1. APROBAR lo actuado. 

2. DECLARAR inadmisible a la firma LA PLATA LED SAS. 

3. ADJUDICAR la Contratación Directa por Compulsa Abreviada Nº 90/2025 a las firmas: 

- ELECTRICIDAD CHICLANA SRL – CUIT 30-71567443-9, por la suma de PESOS 

ARGENTINOS SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA CON CERO CENTAVOS ($ 6.859.490,00) renglones 1 y 6 

por menor precio y ajustarse a lo solicitado. 

- INTERMEPRO SA – CUIT 30-71031820-0, por la suma de PESOS ARGENTINOS CUATRO 

MILLONES CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON OCHENTA Y 

CUATRO CENTAVOS ($ 4.042.250,84) renglones 2 y 3 por menor precio y ajustarse a 

lo solicitado,  

- CORDOBA LEANDRO – CUIT 20-23806679-5, por la suma de PESOS ARGENTINOS 

NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHO CON CERO CENTAVOS 

($ 999.208,00) renglones 4 y 5 por menor precio y ajustarse a lo solicitado. 

4. ESTABLECER, que, de acuerdo a la “Nota Nº 30/2026 de ADP Contable”, el gasto total de la presente 

contratación se afrontará con el crédito proveniente del REMANENTE-TESORO NACIONAL –